西安建筑科技大学08接收推荐免试研究生说明 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/384/2021_2022__E8_A5_BF_

E5_AE_89_E5_BB_BA_E7_c73_384593.htm >>>点击查看推荐免

试攻读研究生全攻略关于做好2008年接收推荐优秀应届毕业

生免试为 硕士研究生工作的通知 各院（系）： 为做好我

校2008年接收推荐优秀应届本科毕业生免试为硕士研究生的

工作，根据教育部《全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕

业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）》文件

精神，结合我校实际情况，现将有关事项通知如下： 一、基

本原则 1、接收推免生工作应坚持公开、公正、公平，德、

智、体全面衡量、择优录取，宁缺毋滥的原则。 2、我校接

收推免生的专业一般应是研究生培养的主体学科或特殊需要

的研究方向，对设有博士点的专业可以优先安排。 3、我校

各招生专业应主要接收本校的推免生，无本科毕业生的专业

，应积极接收外校特别是重点大学的推免生。全校各专业接

收外校推免生的名额不限，但接受外校推免生必须占本专业

的录取名额，各学院可根据实际情况确定接收与否。 4、本

校应届生取得推免资格者，只能在我校各接收专业限额内选

报专业。每位导师原则上只能接收一名推免生。推免生为本

校定向培养师资者优先录取。已被我校录取的推免生，如有

要求保留入学资格1-2年后再进校就读者，须办理保留入学资

格手续，并落实好拟入学年度的招生导师，否则不能保留资

格。 二、基本条件和要求 1、拥护中国共产党的领导，愿为

社会主义现代化建设服务，品德良好，遵纪守法。 2、接收

的推免生必须是由教育部批准有权推荐免试生的院校推荐，

并在教育部下达给该校的推免生名额内推荐的应届本科毕业

生。 3、我校接收推免生只限第一志愿申报者，第二志愿者

不予考虑。 4、三年中有一次以上被评为校级优秀生或优秀

学生干部。 5、三年总平均成绩为本专业前10%，单科成绩不

低于70分；通过国家大学英语六级考试。对有特殊学术专长

或具有突出培养潜质者，经三名以上本校本专业教授联名推

荐，经严格审查，条件可适当放宽，但学生有关说明材料和

教授推荐信要进行公示。 6、在研究生学习期间不得要求退

学出国，保证完成学业。 7、身体健康状况符合规定的体检

标准。 三、接收程序 1、接收本校推免生 （1）本校推免生在

获得本校的推免资格后，由教务处将推免生名单报至研究生

招生办公室。 （2）研究生招生办公室为接收的推免生发放

《全国推荐免试攻读硕士学位研究生登记表》和复试登记表

，推免生凭复试登记表到学院参加复试，学院将复试结果、

录取意见报研究生招生办公室。 （3）研究生招生办公室确

定拟接收推免生名单，并将名单公示七天，公示期满无异议

后确定拟录取名单。 （4）被我校接收的推免生在规定的时

间内将填写好的《全国推荐免试攻读硕士学位研究生登记表

》交到研究生招生办公室并领取推免生网报编号，并在教育

部规定的时间内到我校指定的报名点办理正式报名手续。未

办理正式报名手续的同学不能被录取。 2、接收外校推免生

（1）外校推免生向研究生招生办公室提交申请。外校推免试

生应于10月20日前将推荐材料报研究生招生办公室，过期不

再办理接收手续。申请材料包括： ①《西安建筑科技大学接

收推荐免试攻读硕士学位研究生申请表》； ②加盖学校教务

处公章的本科正式成绩单； ③英语等级证书复印件、获奖证

书复印件； ④学术论文、出版物或具有学术工作成果的复印

件或证明。 （2）我校将对外校推免生申请者的材料进行审

查、评议，确定复试名单，并向申请者发出复试或不予复试

的通知。复试后，学院将复试结果、录取意见报研究生招生

办公室。 （3）研究生招生办公室确定拟接收推免生名单，

并将名单公示七天，公示期满无异议后确定拟录取名单。

（4）已被我校接收的推免生凭接收函到所在学校教务部门领

取当地省级高校招生办公室签发（加盖公章）的《全国推荐

免试攻读硕士学位研究生登记表》和推免生网报编号，并在

教育部规定的时间内到指定的报名点办理正式报名手续（按

所在学校安排）。推免生应在办理完报名手续后及时将加盖

推荐学校所在省级招办公章的《全国推荐免试攻读硕士学位

研究生登记表》寄达我校。未获得推免生网报编号及未办理

正式报名手续的同学不予录取。我校将根据教育部下发的网

报信息最终确定推免生拟录取名单。 四、凡拟录取的推免生

在入学前有下列情况之一者，取消录取资格： 1、申请人提

供的信息和材料不真实或不准确者。 2、最后一年中受到行

政警告（含警告）以上处分或其它方面审查不合格者。 3、

最后一年中有一门课程考试成绩不及格者。 4、毕业实习和

毕业论文（设计）成绩达不到良好（含良好）以上者。 五、

联系方式： 通讯地址：西安市雁塔路13号西安建筑科技大学

研究生招生办公室。 邮 编：710055 联系电话：（029

）82202244 六、接收推免生申请表下载各学院联系方式和接

收外校推免生名额 西安建筑科技大学 研究生招生办公室 2006

年9月29日 各学院联系人及联系电话 土木学院 82202705 联系

人：王老师 建筑学院 82202742 联系人：陈老师 艺术学院

82628251 联系人：路老师 环工学院 82202520 联系人：郭老师

管理学院 82202584 联系人：惠老师 理 学 院 82205670 联系人

：穆老师 材料学院 82205328 联系人：陈老师 冶金学院

82202937 联系人：赵老师 信控学院 82202599 联系人：杨老师

机电学院 88205284 联系人：宋老师 人文学院 82202228 联系人

：宋老师 职教学院 82205871 联系人：张老师 西安建筑科技大

学2008年接收外校推免生专业及名额院系 接收外校推免生名

额 专业名称 接收外校推免生名额 土木学院 14岩土工程 2结构

工程 2防灾减灾工程及防护工程 2桥梁与隧道工程 2现代结构

理论 2土木工程建造与管理 2交通运输规划与管理 2建筑学院

4建筑历史与理论 1建筑设计及其理论 1城市规划与设计 1建筑

技术科学 1艺术学院 1设计艺术学 1环工学院 8市政工程 2供热

、供燃气、通风及空调工程 2环境科学 2环境工程 2管理学院

12采矿工程 2管理科学与工程 2会计学 2企业管理 2旅游管理 2

技术经济及管理 2理学院 18计算数学 2应用数学 2光学 2固体

力学 2工程力学 2化学工程 2生物化工 2应用化学 2工业催化 2

材料学院 15材料物理与化学 3材料学 3矿物加工工程 3安全技

术及工程 3环境材料 3冶金学院 15材料加工工程 3冶金物理化

学 3钢铁冶金 3有色金属冶金 3化学工艺 3信控学院 18信号与

信息处理 3控制理论与控制工程 3系统工程 3计算机系统结构

3计算机软件与理论 3计算机应用技术 3机电学院 12机械制造

及其自动化 3机械电子工程 3机械设计及理论 3车辆工程 3人

文学院 15科学技术哲学 3环境与资源保护法学 2马克思主义基

本原理 2马克思主义发展史 1马克思主义中国化研究 1国外马

克思主义研究 1思想政治教育 3行政管理 2技术学院 1职业技

术教育学 1合计 133 133 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com